ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2007 №  32-р

______1-я  сессия_____
г.Петропавловск-Камчатский
	Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2008 года

Руководствуясь статьёй 17 Регламента Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2008 года.

2. Направить  план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2008 года в комитеты Городской Думы и администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Данкулинца И.Ю. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           И.Ю. Данкулинец
   Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

24.12.2007 №  32-р

План работы

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

на I полугодие 2008 года
	№

п/п
	Перечень вопросов, планируемых для рассмотрения  на сессиях Городской Думы
	Сроки рассмот-рения
квартал
	Ответственные (Исполнители)

	1
	2
	3
	4

	1
	О принятии положения о порядке и условиях предоставления  в 2008 году бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского  округа
	I
	Турушева Е.В.- депутат по избирательному округу № 8, Администрация

	2
	О состоянии дебиторской и кредиторской задолженности в бюджетной сфере и муниципальном секторе Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию     на 1 января 2008 года
	I
	Комитет по бюджету, налогам, кредиту и финансовому оздоровлению, Администрация

	3
	Об информации Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа  о поступлении в местный бюджет доходов  от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности за 2007 год
	I
	Комитет по управлению имуществом
Петропавловск-Камчатского городского округа

	4
	Отчёт председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Петропавловск-Камчатского городского  округа, осуществляющей функции конкурсной и аукционной комиссии за 2007 год

	I
	Комитет по бюджету, налогам, кредиту и финансовому оздоровлению, Администрация

	1
	2
	3
	4

	5
	О принятии  положения о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа (второе чтение)
	I
	Администрация

	6
	О принятии порядка управления муниципальным долгом Петропавловск-Камчатского городского округа (второе чтение)
	I
	Администрация

	7
	О ходе реализации долгосрочной городской целевой программы «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2010 годы»
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента социального развития

	8
	О принятии изменений в Положение о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе от 13.06.2007 № 98-нд
	I
	Настич О.Н. – и.о. председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

	9
	Отчёт о работе Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2007 год, согласно части 1 статьи 32 Положения о Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа
	I
	Контрольно-счётная палата

	10
	Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа за 2007 год
	I
	Кондрашин С.Г. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
и.о. председателя Комитета по управлению имуществом

	11
	О принятии положения о порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе
(принято в первом чтении Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа № 474-р)

	I
	Кондрашин С.Г. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
и.о. председателя Комитета по управлению имуществом

	12
	О принятии Положения об организации библиотечного обслуживания населения в Петропавловск-Камчатском городском округе

	I
	Унтилова И.Л. – заместитель городского округа, Главы Петропавловск-Камчатского

и.о. руководителя Департамента социального развития

	13
	О принятии Положения о порядке организации досуга и обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами учреждений культуры
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
и.о. руководителя Департамента социального развития

	1
	2
	3
	4

	14
	О принятии Правил приема обучающихся, воспитанников в муниципальные образовательные учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа на ступени начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

 и.о. руководителя Департамента социального развития

	15
	О принятии Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента социального развития

	16
	О принятии Положения об организации  предоставления дополнительного образования детям на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента социального развития

	17
	О принятии Положения об организации предоставления общедоступного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
 и.о. руководителя Департамента социального развития

	18
	О ликвидации муниципального образовательного учреждения «Детского дома для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей № 6»
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента социального развития

	19
	О создании муниципального учреждения культуры «Городской культурно-выставочный центр «Галерея»
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента социального развития

	20
	О принятии Положения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2008 год
	I
	Никифоров В.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики

	21
	О принятии порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе
	I
	Никифоров В.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики

	22
	О принятии изменений в положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе

	I
	Кондрашин С.Г. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
и.о. председателя Комитета по управлению имуществом

	1
	2
	3
	4

	23
	О внесении изменений в Долгосрочную целевую социальную программу Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2008 годы, принятую решением Городской Думы Петро-павловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 №  277-р
	I
	Пучковский М.Л. – начальник управления социальной защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа

	24
	О принятии изменений в Положение о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском  округе от 14.09.2007

№ 125-нд
	I
	Настич О.Н. – и.о. председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

	25
	О принятии положения о передаче муниципального жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа по договорам аренды и коммерческого найма
	I
	Кондрашин С.Г. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. председателя Комитета по управлению имуществом

	26
	О внесении изменений в Положение Управления социальной поддержки населения  Петропавловск-Камчатского городского округа
	I
	Пучковский М.Л. – начальник управления социальной защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа

	27
	О принятии порядка управления муниципальным долгом Петропавловск-Камчатского городского округа
	I
	Никифоров В.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики

	28
	Об итогах реализации долгосрочной городской целевой программы «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2007 годы»
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента социального развития

	29
	Об итогах реализации долгосрочной городской целевой программы «Поддержка и развитие служб родовспоможения и детства  Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2008 годы»
	I
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента социального развития

	30
	О ходе финансирования и выполнения Долгосрочных целевых Программ Петропавловск-Камчатского городского округа за 1 квартал 2008 года
	II
	Администрация

	31
	Об информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа за 1 квартал 2008 года
	II
	Администрация

	32
	О приятии порядка участия Петропавловск-Камчатского городского округа в органах управления открытых акционерных обществ, созданных в процессе приватизации муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа
	II
	Кондрашин С.Г. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
 и.о. председателя Комитета по управлению имуществом

	1
	2
	3
	4

	33
	Отчет об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за I квартал 2008 года
	II
	Никифоров В.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики

	34
	О принятии положения об инвестициях в форме капитальных вложений в объекты муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа
	II
	Кондрашин С.Г. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
и.о. председателя Комитета по управлению имуществом

	35
	Отчет Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа о работе в 2007 году
	II
	Унтилова И.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,
 и.о. руководителя Департамента социального развития

	36
	О принятии Положения о муниципальной службе в Петропавловск-Камчатском городском округе
	II
	Комитет Городской Думы, Препелица И.А. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	37
	О принятии Положения о проведении аттестации муниципальных служащих
	II
	Комитет Городской Думы, Препелица И.А. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	38
	О принятии Положения о поощрении муниципальных служащих
	II
	Комитет Городской Думы, Препелица И.А. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	39
	О принятии Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих
	II
	Комитет Городской Думы, Препелица И.А. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	40
	О принятии порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы
	II
	Комитет Городской Думы, Препелица И.А. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	41
	О внесении изменений в  бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008 год
	II
	Комитет по бюджету, налогам, кредиту и финансовому оздоровлению, Никифоров В.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,

и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики